

2024年12月24日

各位

株式会社エックスネット

## 損害保険ジャパン株式会社に対する有価証券フロントシステムの提供開始について

株式会社エックスネット(代表取締役社長:茂谷武彦、以下「当社」という)は、損害保険ジャパン株式会社(代表取締役社長:石川耕治、以下「同社」という)に対し、2024年12月23日より有価証券フロントシステム(以下、「有価証券フロント」という)の提供を開始致しました。

有価証券フロントでは、フロントオフィス業務で必要となるオーダーマネジメント機能を提供します。当 社の提供する有価証券バックシステムを利用する同社において、有価証券フロントを導入することにより、 バック・フロント両オフィスで発生した有価証券管理データを、シームレス且つ相互に利活用可能な環境 が構築されることになります。

殊に国内上場株式においては、売買案件の稟議管理や承認ワークフロー、各種コンプライアンスチェックや約定情報管理などのフロントオフィス業務から、取引記帳、残高作成、損害保険業態特有の勘定・区分経理などのバックオフィス業務まで、有価証券管理業務の多くを当社が提供する「XNETサービス」で一元管理することができるようになります。その結果、業務効率の改善とオペレーションリスクを低減、今後の運用商品追加や制度改定等への対応を迅速かつ安価に実現し、システム維持コストの低減に寄与します。

当社は創業以来 30 年以上にわたり、生命保険会社、損害保険会社、銀行、投資顧問会社等の機関投資家を中心に資産運用管理システムおよびサポートをXNETサービスとして提供し続けており、現在では約 180 社のお客様にご利用頂いております。

今後も、当社は収益力強化や経費削減を目指す損害保険会社のシステム化ニーズに幅広く応え、資 産運用業務の多様化・高度化に貢献していきます。

> 報道機関向け問い合わせ先 株式会社エックスネット 第三金融サービス本部 03-5367-2204 xnet01@xnet.co.jp 担当: 嶋田・後藤

> > 以上